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1 Resumé

Dette afsnit er et sammendrag, der skal kunne læses hurtigt for at få et overblik over projektet og dets påvirkning på organisationen. Det bør indeholde følgende:

Beslutningsgrundlaget for at igangsætte projekt

Projektets elementer (resultatet af projektet):

1. System XYZ med modulerne ABC og DEF er implementeret.

2. Uddannelse af brugere i system XYZ.

3. …

4. …

Projektperioden (xx.xx.xx til yy.yy.yy)

Projektets forventede omkostninger (x-y  millioner kroner)

Projektets tilbagebetalingsperiode i år
2 Omfang og formål

Formålet med dette projekt er at....... 

( Findes ved at spørge: Hvorfor ?

( Svar: For at...........

Omfanget af projektet er.........

( Findes ved at spørge: Hvordan er projektet afgrænset (geografisk, fagligt) m.fl.?

Besvar også hvad der bevidst er holdt udenfor

2.1 Fordele ved at gennemføre projektet

De fordele vi ønsker at høste......eller de ulemper vi ønsker at fjerne

( Findes ved at spørge: Hvorfor er det en god idé at gennemføre dette projekt ?

3 Forudsætninger

Hvilke forudsætninger gælder for dette projekt, f.eks. mht. bindinger til andre projekter.

Hvem skal opfylde hvilke forpligtelser udenfor dette projekts kompetence for at dette projekts mål kan opfyldes.

4 Beskrivelse af løsning

Dette afsnit beskriver løsningen dvs. projektets produktmål også kaldet resultatet af projektet.

Projektets produktmål er de ønskede funktioner og egenskaber ved projektets produkt.

( De findes ved at spørge: Hvad og Hvordan ?

( Svar: Med et produkt/system som kan/er

Her er nogle praktiske vink til denne fremstilling:

· Det er fint at supplere med 1 eller 2 tegninger (1 billede siger mere end tusind ord....)

· Undgå en alt for detaljeret løsningsbeskrivelse, da den bør fremgå af andre dokumenter (Kravspecifikation, funktionsbeskrivelse m.m.)

· Sørg for at gøre fremstillingen enkel og forståelig, da projektanbefalingen typisk distribueres til en bred skare af interessenter i projektet.

4.1 Løsningselement 1

4.2 Løsningselement …

4.3 Løsningselement n

5 Begrænsninger

Funktionelle, økonomiske, tidsmæssige, ressourcemæssige begrænsninger etc. ....

Kort sagt, hvad skal/kan ikke forventes opfyldt af dette projekt. Alle forhold som ellers (af nogen) mere eller mindre naturligt kunne forventes i projektets sammenhæng, men som ikke er håndteret, skal nævnes.

6 Organisatoriske forhold

Projektet kommer til at  berøre..................på den og den måde.

Den primære målgruppe er......................

6.1 Projektets organisation

Projektet er organiseret således:
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Referencegruppe

RRR, SSS





Arbejdsgruppe 1

A1, B1, C1





Arbejdsgruppe 2

A2, B2





Arbejdsgruppe 3

A3, B3, C3, D3





Projektledelse

PPP





Styregruppe

AAA, BBB, CCC






Projektansvarlig
<Her skrives fulde navn ikke kun forkortelse>

Styregruppe
<Her skrives fulde navn ikke kun forkortelse>

Projektleder
<Her skrives fulde navn ikke kun forkortelse>

Referencegruppe
<Her skrives fulde navn ikke kun forkortelse>

Arbejdsgruppe 1
<Her skrives fulde navn ikke kun forkortelse>

Arbejdsgruppe 2
<Her skrives fulde navn ikke kun forkortelse>

Arbejdsgruppe 3
<Her skrives fulde navn ikke kun forkortelse>

6.2 Roller og ansvar

Roller og ansvar skal fastlægges for: Styregruppe, Projektledelse, Referencegruppe, Arbejdsgrupper mv.

7 Foreløbig tidsplan

I det følgende er vist en foreløbig (tentativ) tidsplan for projektet:
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En kort skitse af projektets mulige, tidsmæssige forløb. Der skal ikke laves en egentlig Projektplan, idet sådan en først laves efter Analysefasen. Formålet er blot at give læseren en idé om hvornår og hvordan dette projekt, i den form der er beskrevet her, kunne rulle af stabelen.

7.1 Resultater af projektet

Dette afsnit anvendes til at liste resultater af projektet - gerne i prioriteret rækkefølge - ud fra løsningsbeskrivelsen i afsnit 4 og ovennævnte tidsplan.

I visse situationer vil dette afsnit være irrelevant og det kan blot fjernes.

7.2 Implementeringsstrategi

Dette beskriver fremgangsmåde - Hvordan vil du/i gennemføre projektet ?

8 Cost/benefit vurdering

8.1 Budgetterede omkostninger for projektet

Udgifterne til projektet vurderes således (alle beløb i kroner):
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Usikkerhedsberegning

Intern

Ekstern

Total

Usikk. [%]

Total m/usik.

Investering

HW

100000

0

100000

0,5

150000

Basis SW

0

0

0

0

Applikations SW

0

262000

262000

0,5

393000

Mandetimer

0

0

0

0

Investering I alt

100000

262000

362000

543000

Etableringsomkostninger

HW

0

0

0

0

Basis SW

0

0

0

0

Applikations SW

0

0

0

0

Mandetimer

136000

374400

510400

0,6

816640

Etableringsomkostninger. I alt

136000

374400

510400

816640

Totale Projektomkostninger

236000

636400

872400

1359640

Driftsomkostninger/år

HW

15000

0

15000

0,5

22500

Basis SW

0

0

0

0

Applikations SW

0

39300

39300

0,5

58950

Mandetimer

40000

0

40000

0,5

60000

Totale driftsomkostninger/år

55000

39300

94300

141450


De viste tal er selvfølgelig kun medtaget som eksempel på udfyldning af skemaet.

Her følger en forklaring til udfyldning af kolonnerne:

Investering:
Investering dækker over de omkostninger i projektet som skal afskrives over en periode (typisk 2-5 år).


Interne investeringsomkostninger vedrører maskinel, software som er købt og anvendes, men som der bruges af i dette projekt.


Eksterne investeringsomkostninger vedrører maskine, software som købes til dette projekt.

Etableringsomk.:
Etableringsomkostninger dækker omkostninger som medtages fuldt ud i projektperioden  (altså ingen afskrivninger). Hvis du er i tvivl om hvor omkostninger skal placeres bør du kontakte ledelsen i IT-afdelingen.

Driftsomk./år:
Driftsomkostninger pr. år udtrykker de løbende omkostninger der er årligt ved at drive den implementerede løsning. Det kan være serviceaftaler, tid til support af brugere med videre.

Usikkerhedsberegning:
Ethvert projekt har et islæt af usikkerhed og et estimat er i virkeligheden en stokastisk variabel, hvilket vil sige tilfældig, men til at forudberegne statistisk med tilnærmelsesvis sikkerhed.


I skemaet skal der angives en usikkerhedsprocent, som lagt til det oprindelige estimat udtrykker et “pessimistisk estimat” (på engelsk ofte kaldet Worst Case).
8.1.1 Bemærkninger og forudsætninger for omkostningsbudgettet.

Der er følgende bemærkninger og forudsætninger for det viste omkostningsbudget:

1. Omfanget af.................

2. Alle interne mandetimer er ..........

3. Forudsætningen for estimatet er............

4. Usikkerheden på punkt xxx skyldes...................

I afsnit 11 findes et detaljeret estimat som underbygger tallene vist i omkostningsbudgettet.

8.2 Cost/Benefit analyse

Den samlede Cost/Benefit analyse for projektet er:
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De viste tal er selvfølgelig kun medtaget som eksempel på udfyldning af skemaet.

Tallene hentes fra omkostningsbudgettet i afsnit Error! Reference source not found. og den forventede nytteværdi (besparelser og/eller fortjenester) beregnes og indsættes.

Der er ikke regnet med inflation I kapitalværdi beregningen.

8.2.1 Bemærkninger til Cost/Benefit analyse

Der er følgende bemærkninger til Cost/Benefit analysen:

1. Besparelses potentialet fremkommer ved.........

2. Fortjenester fremkommer ved..............

8.3 Omkostninger kontra fordele

Pay back tiden er ca. x år, mens ROI er ca. x gange (set over en 5 årig periode).

Beslutningen om at igangsætte <Projekttitel.> begrundes i..............

9 Appendiks A: Henvisninger

9.1 Dokumenter

I det følgende er en liste over dokumenter samt hvem der er ansvarlig for disse:

Nr.
Beskrivelse
Type
Status 
Ansvarlig







1
abcdefghijklmnopqrstuvxyzæøå
Dokument
Godkendt
PPP

Henvisninger (gerne til Elektronisk arkiv eller netværksfiler) til relaterede dokumenter hvor mere detailleret info kan findes.
9.2 Projekter

Henvisning til relaterede projekter

10 Appendiks B: Ordliste 

Her listes ord og betegnelser som vurderes at kunne være svært forståelige for læseren. F.eks. diverse 3-bogstavsforkortelser eller begreber der knytter sig til arbejdsområdet for instruksen.

Eksempler:

RSA. Rather Silly Abbreviation. En RSA bruges ofte som buzz-word når én person skal imponere en anden.

Javert. En javert forbinder en Dims med en Dingenot. Man anvender dog også af og til en Himstregims til samme formål, den er lidt billigere, men ikke så fleksibel.

11 Appendiks C: Detaljeret estimat

Her beskrives detaljerne for estimatet i afsnit 8.1
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